libet habere possunt (3). Consecratum ministrum sacramenta omnia postulant, excepto Baptismo, qui à quocumque collatus valet (4), et excepto Matrimonio, si vera est opinio illorum, qui putant, ejus ministros esse ipsos contrahentes (5).

(1) Quæsitum est in scholis, num soli viatores homines, an etiam Cælestes, atque Angeli sacramentorum ministri sint? Certe viatoribus tantum hominibus id munus à Christo datum, sacræ literæ ostendunt; quod præ ceteris animadvertit Chrysostomus *de Sacerdot. lib. 5 n. 5 opp. tom. 1 pag. 535 edit. Montfauconii Paris. 1718*, ideoque ab eo ministerio Cælestes, atque Angelos excludos habere debemus; quamquam, uti docet D. Thomas *par. 5 quæst. 64 art. 7*, possit Deus, ubi velit, etiam Angelis *extra ordinem* hoc munus committere.

(2) Concilium Tridentinum Sess. 7 can. 10. *de Sacram.*

(a) Sacramentorum Minister ordinarius Parochus est: *Trid. Sess. 25 Ref. c. 1.—Tarracon. Syn. an. 1291*: nullus Clericus præsumat quodcumque Sacramentum ecclesiasticum alteri parochiano aliquatenus ministrare, absque licentia proprii Rectoris, seu Diocæsani, vel Officialis ejusdem. *V. tom. 1 pag. 250 §. 92.*

(5) Discriminis ejus causas accurate, cum primis, enucleateque nuper illustravit V. Cl. Fr. Hermanus Dominicus Christianopolus, *Ord. Præd., in libro: della Nullità delle assoluzioni ne' casi riservati; cap. 2 sect. 1 §. 5 pag. 142 seqq.*

(4) *Can. 21, 25, 26, de Consecr. dist. 4.*

(5) De hac questione suus erit agendi locus paulo post, cum de Matrimonio disputabimus.

14. In conficiendis sacramentis Ministri media tantum salutis exhibent, et tractant, neque suam gerunt personam, sed Christi, qui eadem instituit, et à quo vis eorum procedit (1). Quare sive bonis, sive pravis imbuti sint moribus, sacramenta conficiunt, et conferunt, modo id faciant, quod in sacro illo explendo munere catholica Ecclesia fieri jubet. Hinc mali ministri sibi quidem æternam perniciem, et mortem afferunt, cum sancta tractant impure, se l impedire non possunt fructum gratiæ, qua donantur, qui sacramenta recte suscipiunt (2).

(1) Concilium Trident. Sess. 7 *de Sacrament. Can. 12 et Sess. 7 de Baptism. can. 4 Magnum quidem est baptismus*, inquit S. Jo. Chrysostomus *Hom. 5 in 1 ad Corinth. n. 2 pag. 18 tom. 10 ed. Paris. 1752, sed non illud magnum facit is, qui baptizat; sed qui in baptismate invocatur.* Confer etiam S. Augustinum *de Baptismo Contr. Donat. lib. 3 c. 10 col. 115 et Contr. Crescon. lib. 5 cap. 8 col. 459 tom. 9 ed. Venet. 1755*, et S. Gregorium Nazianzenum *Orat. 40 in S. Baptismo p. 656 tom. 1 opp. ed. Paris. an. 1690*. Atque huc spectat S. Joannes I. 55, et S. Paulus *1 ad Corinth. I. 11 et seq. et 5. 4 et seq.*